DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCCCXIV de 5 de Novembro de 2024

DATA: 05/11/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 06/11/2024 08:49:32

IP com n°: 10.0.0.110
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1041

aDOM 1/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1314/2024 - 05/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 75.1/2024 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023

AVISO: 75.2/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 06/11/2024 08:49:32 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1041

2/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1314/2024 - 05/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - LICITAÇÕES - Aviso: 75.1/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE ADESÃO À ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023 - O Município de Caririaçu-Ceará, através da Secretaria
Municipal de Educação, torna público para o conhecimento dos interessados a adesão a ATA de
Registro de Preços Nº 05/2023, decorrente do Pregão Eletrônico para registro de Preço N.º
06/2023/FNDE/MEC, realizado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -FNDE cuja
pretende este Município de Caririaçu -Ceará, realizar a AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) ÔNIBUS

RURAL ESCOLAR - ORE 1, TRANSMISSÃO MANUAL, DESTINADO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CEARÁ, DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N.º 05/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023/FNDE/MEC . Valor Total: R$

1.236.000,00 (Um Milhão, Duzentos e Trinta e Seis Mil Reais). EMPRESA: VOLKSWAGEN
TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
06.020.318/0001-10. Caririaçu-Ceará, em 04 de Novembro de 2024. Maria Joelia Correia

Martins - Secretaria Municipal de Educação.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 06/11/2024 08:49:32 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1041

3/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1314/2024 - 05/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 75.2/2024

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.04.01 - A Prefeitura Municipal de
Caririaçu/Ceará, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará as 08:00, do dia 19 de
Novembro de 2024, no endereço eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão
Eletrônico Nº 2024.11.04.01. Objeto: Aquisição de Mobília e Equipamentos complementares para a
Implantação do POG/BPRAIO, Pelotão de Operações Gerais (POG) e do Batalhão de Policiamento
de Rondas de Ações Intensivas e Ostensivas (BPRAIO) no Município de Caririaçu, Estado do
Ceará. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php. Informações
pelo telefone: (88) 3547-1122 ou no endereço: Rua Parque Recreio Paraiso, S/N. Caririaçu/CE, Em
05 de Novembro de 2024. José Lenos Bessa Batista – Pregoeiro Oficial.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 06/11/2024 08:49:32 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1041

4/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1314/2024 - 05/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude - EDUCAÇÃO

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 06/11/2024 08:49:32 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1041

5/5www.caririacu.ce.gov.br